estabelecido o presente contrato de concessão de direito real de uso, mediante o 

cumprimento das seguintes disposições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1 - O objeto deste termo contratual é a Concessão de direito real de uso de terreno 

Matricula n° 18.309: Terreno Urbano 01 da quadra 03 com área de 1.517,72 m² (um 

mil quinhentos e dezessete metros e setenta e dois decímetros quadrados). 

Delimitado conforme mapa croqui anexo (Anexo IX), de propriedade do Município 

de Ronda Alta - RS, localizado no Distrito Industrial Jose Novello, devidamente 

inscritos no Registro de Imóveis da Comarca de Ronda Alta/RS e Concessão de 

direito real de uso de terreno Matricula n° 18.310: Terreno Urbano 02 da quadra 03 

com área de 551,40 m² (quinhentos e cinquenta e um metros e quarenta decímetros 

quadrados). Delimitado conforme mapa croqui anexo (Anexo IX), de propriedade 

do Município de Ronda Alta - RS, localizado no Distrito Industrial Jose Novello, 

devidamente inscritos no Registro de Imóveis da Comarca de Ronda